INDICAÇÃO Nº155/2025

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, a Construção de Guarita na Entrada da Fazenda
Amizade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho, por meio desta, indicar à
Prefeitura Municipal de Pilar do Sul a necessidade de construção de uma guarita na
entrada da Fazenda Amizade, localizada em frente ao Pilar Cereais, onde
atualmente funciona o estabelecimento Kanguru.

A instalação de uma guarita é de suma importância
para a segurança tanto da propriedade quanto de todos que transitam na região,
especialmente considerando o fluxo de veículos e pessoas no local. A presença de
um ponto de controle de acesso contribuirá para o aumento da segurança no
entorno, facilitando o monitoramento e garantindo maior organização no tráfego de
entrada e saída.

Dessa forma, solicitamos que a Prefeitura, por meio da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, tome as providências necessárias para
viabilizar a construção dessa estrutura, que beneficiará não apenas os proprietários
da Fazenda Amizade, mas também a comunidade local.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para
quaisquer esclarecimentos que se façam necessária.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2025.

assinado eletronicamente

LAÉRCIO VIEIRA MAIA
Vereador-REPUBLICANOS